

באמצע והאירה אור ושפע לכל העולמות **דְּהוּהָ חֲשׂוּךְ וְשָׁקוּעַ בְּאַתְרֶיהָ, וְלֹא אֶתְחַזֵּי, וְלֹא נֶהֱיֶה כָּלֵל**, שבתחלה היה המקום ההוא חשוך שהיה הפתח קטן והתחתונים היו פניהם חשוכים ועוד שהאור היה שקוע במקומו ולא היה נראה ולא היה מאיר כלל א"פ במקומו **וְשִׁירוֹתָא דְכָלֵּא אוֹקִים לָהּ לְהֵאֵי נְקוּדָה, דְּאַשְׁתְּקַעַת בְּאַתְרָהּ** והתחלת כל התיקון שעשה משה שהקים ופתח את אותה נקודה שהיא אמצע מלכות דאצילות שנשקעה לפני כן במקומה ולא היתה מאירה. **וּלְבַתֵּר לְכָל אַחֲרָא, דְּאִיהוּ בְּנִינָא דְּהֵאֵי נְקוּדָה** ואח"כ האירו כל האברים ועולמות בי"ע ואח"כ הקים גם את אדניו ועמודיו וכ"ו שהוא בניין המשכן והכל נבנה ע"י אותה הנקודה שהאירה ממלכות דאצילות.

על הנקודה ההיא אמר ויקם משה את המשכן שהיא תחלת התיקון להכל **וְאִם הֵאֵי נְקוּדָה לֹא אֶתְתַּקֵּן (נ"א אֶתְקַם) בְּקִדְמִיתָא, כָּל מָאן דְּאַתְפִּשֵׁט מְנַה, לֹא יָכִיל לְאַתְתַּקְנָא** ואם משה לא היה מתקן בתחילה את אותה הנקודה שתאיר באור גדול כל מה שהיה מתפשט ממנה לא היה יכול להתקן. **וְכִיּוֹן דְּהֵאֵי נְקוּדָה אֶתְקַמַּת וְאַתְנַהֲרַת, כְּדִין, כָּל שְׂאֵר תְּקוּנָא אַחֲרָא אֶתְתַּקֵּן, וְאַתְיִישְׁבַּת בְּדוּכְתָהּ** וכיון שמשה הקים והאיר את אותה נקודה אז כל שאר התיקונים האחרים נתקנו והתישבה השכינה בעוה"ז במקומה. **וְעַל דָּא, וַיִּקָּם מֹשֶׁה אֶת**

**הַמִּשְׁפָּן** ועל הנקודה ההיא אמר ויקם משה את המשכן שהיא תחלת התיקון להכל. **דָּא נְקוּדָה דְהוּת הַשׁוֹכָא וְשְׁקִיעָא בְּאַתְרֵיהּ** את היא נקודת המלכות בסוף האצילות שהיתה חשובה ושקועה במקומה. **וּלְבַתֵּר, וַיִּתֵּן אֶת אֲדָנָיו, אֵינּוֹן סְמִכִין דְּאֵינּוֹן מְכָאן וּמְכָאן** וכאן בא לתרץ למה התחיל משה מיד אחר תיקון הנקודה לעשות את האדנים שהם למטה בבחינה אחורנית ועל כן תירץ ואמר שכיון שהאדנים הם סומכים ומגבילים את מידות המשכן לארבע רוחות מזרח מערב צפון ודרום וצריכים להיות מיד אחר התפשטות אור המלכות כדי לתת גבול ומדה לאור המתפשט ולכן מיד התחיל משה בתיקונם. **בְּגִין דְּאֵית אֲדָנִים וַאֲיֵת אֲדָנִים) וְכִלְהוּ הוּוּ מָאָה לְהַשְׁבֵּנָא,** וחשבון כל האדנים עולה למאה אדנים כנגד מאה ספירות של המלכות שכל ספירה מחולקת לעשר **וְכִלְהוּ אַתְּפִלְגוּ לְאַתְרֵיהּ, דְּכְתִיב, מֵאֵת אֲדָנִים לְמֵאֵת הַכֹּהֵן כֹּהֵן לְאֲדָן** וכל האדנים נחלקו למקומם שכל מאת האדנים היו מכוונות כנגד מאה ככר שהיו כנגד הנקודה העליונה שנקראת ככר כמו שכתוב בפסוק "ככר לאדן" (אור חמה).

מסביר מדוע באדנים כתוב נתינה ואל קימה

**וְאֵלֵין אֲדָנִים** (דף רמ"ב ע"ב) **הָא אֲוִקִימְנָא,** ואלו האדנים כבר ביארנו שודם שהיו כנגד האופנים בסוד שם אדני והם התפשטות נה"י דמלכות דאצילות **אָבֵל לָא כְּתִיב בְּהוּ קִימָה, אֵלָא וַיִּתֵּן,** וכיון שהיו

התפשטות נקודת המלכות לא כתב בהם קימה כי כבר הוקמו ע"י משה בשורש העליון שהאיר את הנקודה ולכן כתב רק ויתן **נְתִינָה לְשׂוֹאֵה עֲלֵיהֶוּ מַה דְּאַצְטְרִיד**, נתינה כדי ליתן עליהם מה שצריך לעשיית המשכן או עמודים בחינת החיות או קרשים בחינת השרפים **בְּגִין דְּאִית תַּתְּאִין וְעֲלֵאִין, רְכִיבִין דָּא עַל דָּא** משום שיש תחתונים שהם האדנים ועליונים שהם הקרשים רכובים אחד על השני. **וְעַל דָּא כְּתִיב בְּהוּ נְתִינָה** ועל כן כתב בהם נתינה ולא קימה שכבר עשה בהם משה קימה.

הקליפה תמחה לגמרי לעתיד לבא שישחט הקב"ה את היצר הרע **בְּהֵיא שְׁעָתָא דְּהֵא נְקוּדָה אֲתַקְמַת**, באותה שעה שאותה נקודת המלכות הוקמה ע"י משה **אֲשֶׁתַּקְעַת סְטָרָא אַחֲרָא. וְלֹא אֲתַמַּחַת כְּלָל**, נשקעה הסטרא אחרא ונתגרשו הקליפות אל תוך מקומם אבל עדין לא נמחתה הקליפה לגמרי מן העולם (דמשק אליעזר) **דְּהֵא לֹא אֲתַמַּחִי, אֵלָא לְהֵוּא זְמַנָּא דְּאֲתִי, דְּאֲתַמַּחִי מֵעֲלְמָא**, שלא תמחה הקליפה לגמרי אלא לעתיד לבוא שישחט הקב"ה את היצר הרע שאז תמחה הקליפה מן העולם **כְּמָה דְּאֲתַמַּר, אֲתַקְמַת דָּא וְאֲשֶׁתַּקְעַת דָּא** כמו שאמרנו שכאשר תוקם צד הקדושה ישתקע צד הס"א.

כשנבנה המשכן הקדושה עלתה והטומאה נשקעה

**וַיִּתֵּן אֶת אֲדָנָיו, (שמות מ) בְּדִין שְׂאֵרֵי לְאַתְתָּקָפָא הַאִי סְטָרָא** (ד"א רוחא) **דְּקְדוּשָׁה** כאשר נתן משה את אדני המשכן אז התחיל צד הקדושה להתחזק **וְכַד אֲתִיְהִיבוּ אֵלָיִן סְמְכִין, אֲשֶׁתְּקַעוּ כְּלָהוּ דְסְטָרָא אַחְרָא,** וכן כאשר נתנו אלו האדנים הסומכים המשכן נשקעו כל כוחות הס"א **וְעָלוּ בְּנוֹקְפָא דְתַהוּמָא רַבָּא** ונכנסו בנקב התהום. **בְּגִין דְּאַסְתִּלְקַּה הַאִי סְטָרָא דְקְדוּשָׁה עֲלָאָה, וְאִיהוּ חוּלְקָא לְאַסְתִּלְקָא,** משום שנתעלה צד הקדושה העליונה שהיא החלק הראוי לעלות למעלה **וְכַדִּין הַאִי סְטָרָא אַחְרָא אֲשֶׁתְּקַע, וְעָאֵל בְּהַהוּא נוֹקְפָא דְתַהוּמָא** ואז באותה שעה נשקעה הס"א ונכנסה

באותו נקב התהום.

לאחר שישראל חזרו לחטוא יש צורך לתת חלק לס"א בכל דבר שבקדושה **וְאַלְמָלָא דְיִשְׂרָאֵל חָאבוּ, (בְּקַדְמִיתָא) לָא יְכִיל לְשַׁלְטָאָה בְּעֵלְמָא יְתִיר** ואם ישראל לא היו חוזרים לחטוא לא יכלה הס"א לשלוט יותר בעולם. **וְלִבְתַּר אוּף הֶכִי חָאבוּ, וְאַמְשִׁיכוּ לִיהַ עֲלֵייהוּ בְּקַדְמִיתָא** ואחרי שחזרו לחטוא והמשיכו עליהם הס"א כבראשונה. **וַיַּמְהַהוּא יוּמָא, לָא הָוָה עֵיטָא, אֵלָא לְמִיַּהֲב חוּלְקָא לְהַהוּא סְטָרָא אַחְרָא בְּכֵלָא,** ומאותו היום לא היה עצה

הלימוד  היומי

לע"נ בניאס מאיר בן נינט